
58/2021 

 

         AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 21 del 22 settembre 2021  

IL DIRETTORE 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONTO CORRENTE ORDINARIO DELL’AUTOMOBILE CLUB PISTOIA E DI ACI 

PISTOIA SERVIZI SRL – PROROGA PER ULTERIORI DUE ANNI 

CIG: Z3424F3D36  

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

visto che il 31 dicembre p.v. va in scadenza il contratto di appalto per la gestione del conto corrente 

ordinario dell’Automobile Club Pistoia stipulato con Cassa di Risparmio di Pistoia e della Lucchesia 

SPA con sede in Pistoia Via Roma, 3 ora Banca Intesa SanPaolo SPA, in seguito alla fusione per 

incorporazione avvenuta in data 05 febbraio 2019; 

visto che nella stessa data va in scadenza anche l’analogo contratto di Aci Pistoia Servizi SRL, 

sottoscritto anch’esso con la predetta Banca, al termine della gara di appalto esperita dall’AC Pistoia in 

proprio e per conto di Aci Pistoia Servizi; 

visto che all’art. 2 del citato contratto è prevista la possibilità di proroga dello stesso, alle medesime 

condizioni contrattuali, per ulteriori due anni; 

ravvisate, in ordine alla predetta proroga, molteplici ragioni di opportunità; 

tenuto conto che la proroga, come previsto dal citato art.2, si intende formalizzata con la tempestiva 

comunicazione della volontà dell’Ente all’Istituto di credito, in proprio e per conto di Aci Pistoia Servizi 

SRL, con contestuale assunzione dell’obbligo da parte della Banca a mantenere valide, per tale periodo 



   59/2021 

aggiuntivo, tutte le condizioni delle vigenti convenzioni; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con  

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI 

reputato necessario e opportuno procedere 

Il sottoscritto Direttore dell’Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini; 

D E T E R M I N A 

- di prorogare il contratto di gestione del conto corrente ordinario dell’Automobile Club Pistoia, alle 

medesime condizioni contrattuali, per ulteriori due anni, in proprio e per conto di Aci Pistoia Servizi 

SRL, con l’Istituto di credito “Intesa Sanpaolo SPA“  con sede legale in Piazza S.Carlo, 156 cap 10121 

Torino, C.F. 00799960158 e P.I. 11991500015, fino al 31 dicembre 2023. 

 

           F.to IL DIRETTORE 

                           Giorgio Bartolini 

 


